[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO VERBAL nº 11/2021
Informações a respeito da obra de asfaltamento e duplicação da Avenida Setembrino de Carvalho
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que preste informações a respeito da obra de asfaltamento e duplicação da Avenida Setembrina de Carvalho.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão das solicitações de moradores próximos ao local,que nos procuraram com o questionamento que algumas ruas laterais à avenida , serão fechadas o seu acesso.
A solicitação é de que seja concretizado, conforme está no projeto, a conversão à esquerda de quem vem na Setembrino em direção centro -bairros, mais precisamente na Rua Homero Tarrago, como forma de acesso da comunidade
Uruguaiana, 29 de abril de 2021.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX